
 
 
 

Strana 1 z 2 
 

PROHLÁŠENÍ PRODEJCE O POUŽITÉM SOFTWARU 
 
Pozadí 
Obchod s použitým softwarem podléhá zvláštním právním požadavkům, jak stanoví rozsudky 
Evropského soudního dvora (ESD, rozsudek ve věci C-128/11 ze dne 3.7.2012) a následně německý 
Spolkový soudní dvůr (Bundesgerichtshof - BGH, I ZR 129/08, 17. července 2013; BGH I ZR 8/13, 11. 
prosince 2014) a v souladu s rozhodnutím švýcarského soudu (kantonský soud – KG Zug, ES 2010 
822, výkonné nařízení ze dne 4. května 2011). Za vhodných podmínek je prodej standardního 
software legální (po vyčerpání tzv. práva na rozšiřování) bez nutnosti souhlasu držitele autorských 
práv. Podle německého Spolkového soudního dvora získává kupující tohoto takzvaného použitého 
softwaru zákonné právo používat software v souladu s jeho účelem. 
 
Prohlášení prodejce 
Společnost Digital Coach s.r.o., se sídlem Odborárov 551/16, 05201 Spišská Nová Ves, Slovenská 
Ves a IČO: 47845333, zapsaná v obchodním rejstříku Košice I, vložka č. 36094/V (dále jen "Digital 
Coach s.r.o.") se tímto zavazuje poskytnout časově omezenou záruku na fakturu uvedených 
softwarových produktů proti zaplacení ceny těchto produktů v plné výši, a to za následujících 
podmínek: 
 
Právní záruka 
Digital Coach s.r.o. prohlašuje, že při pořízení softwarových produktů od třetích osob tyto třetí 
strany výslovně zaručily společnosti Digital Coach s.r.o., že softwarový produkt (softwarové 
produkty) byl vyroben ze zákonného zdroje a že právo držitele práv k šíření rozmnoženin 
softwarového produktu bylo v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 autorského zákona (zákon č. 
121/2000 Sb.,  v platném znění) vyčerpán. V důsledku toho jsou tyto kopie softwarových produktů 
dále volně převoditelné na jiné osoby. Softwarový produkt na Vás byl tedy převeden společností 
Digital Coach s.r.o. na základě uvedení právního zdroje poskytnutého třetími stranami. Softwarové 
produkty, které jsou předmětem tohoto dokumentu, byly nabyty v rámci právních a regulačních 
rámců Evropské unie. Nabytí a převod licencí na software se uskutečnily v souladu s platnými 
předpisy a rozsudky Evropského soudního dvora týkajícími se obchodu s použitým softwarem. 
Pokud se ukáže, že převod Softwarového produktu a jeho užívání (i přes prohlášení pod tímto 
odstavcem) je právně vadné, společnost Digital Coach s.r.o. Vám Softwarový produkt nahradí. 
Pokud Digital Coach s.r.o. softwarový produkt nevymění, máte právo odstoupit od smlouvy a kupní 
cena produktu vám bude vrácena. 
 
Záruka na produkt 
Společnost Digital Coach s.r.o. do 24 měsíců od předání Softwarového produktu (nebo pokud 
zákon stanoví v Vašem případě delší záruční dobu, po dobu této delší doby) zaručuje, že při instalaci 
a provozu Softwaru (např. registrace, aktivace) nebudou existovat žádné technické překážky v 
užívání Softwarového produktu. Digital Coach s.r.o. je povinen nahradit softwarový produkt v 
případě takové chyby při instalaci a provozu softwaru, za který odpovídá. V případě neúspěšné 
výměny nebo nesplnění požadované výměny vadného produktu společností Digital Coach s.r.o. 
máte v takovém případě právo odstoupit od smlouvy a kupní cena produktu vám bude vrácena. 
 

 



 
 
 

Strana 2 z 2 
 

 
Používání softwaru 
Není-li se společností Digital Coach s.r.o. výslovně dohodnuto jinak, máte právo instalovat 
softwarový produkt vždy pouze na jeden počítač a provozovat a používat jeho kopii pro vlastní 
účely. Nejste výslovně oprávněni společností Digital Coach s.r.o. používat techniky reverzního 
inženýrství (rozebírat) na kopii softwaru, rozbíjet, obcházet bezpečnostní opatření, která jsou na 
něj uložena, pronajímat softwarový produkt k pronájmu, leasingu nebo jinému použití za úplatu. 
 
Rozhodné právo 
Pokud jste podnikatelským subjektem, který využívá Softwarový produkt v rámci své 
podnikatelské činnosti, je příslušným soudem pro toto prohlášení právo a příslušný soud podle 
sídla autora tohoto prohlášení, tj. Digital Coach s.r.o. 
 

 
 

Tyto zákony a soudní rozhodnutí jsou uvedeny v původním dokumentu a byly 
použity jako základ pro tento dokument. 

 
1. Rozsudek Evropského soudního dvora  
(ESD) ve věci C-128/11 ze dne 3.7.2012. 
Odkaz na rozhodnutí ESD 
2. Rozhodnutí německého Spolkového soudního dvora  
(Bundesgerichtshof - BGH) I ZR 129/08 ze dne 17. července 2013. 
Odkaz na rozhodnutí BGH 
3. Rozhodnutí německého Spolkového soudního dvora  
(Bundesgerichtshof - BGH) I ZR 8/13 ze dne 11. prosince 2014. 
Odkaz na rozhodnutí BGH 
4. Rozhodnutí švýcarského kantonského soudu  
(KG Zug) EC 2010 822, výkonné nařízení ze dne 4. května 2011. 
Odkaz na rozhodnutí KG Zug 
5. § 14 odst. 2 autorského zákona  
(zákon č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
Odkaz na autorský zákon 
 

http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=124564&pageIndex=0&doclang=EN&mode=req&dir=&occ=first&part=1&cid=1457643
https://juris.bundesgerichtshof.de/cgi-bin/rechtsprechung/document.py?Gericht=bgh&Art=en&Datum=Aktuell&Sort=12288&Seite=1&nr=66757&pos=0&anz=530
https://juris.bundesgerichtshof.de/cgi-bin/rechtsprechung/document.py?Gericht=bgh&Art=en&Datum=Aktuell&Sort=12288&Seite=1&nr=66757&pos=0&anz=530
https://www.zg.ch/behoerden/gerichte/kantonsgericht/entscheide/2010
https://www.zakonypreludi.sk/zz/2000-121

